
 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 25/2024

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 27 dello Statuto;

VISTO l'art. 121 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale che disciplina il 
Comitato per la Legislazione;

VISTO in particolare il comma 1 del predetto art. 121 che prevede che il Comitato per la 
Legislazione è composto da sei Consiglieri, di cui tre designati dai gruppi di maggioranza e tre dai 
gruppi di minoranza, in modo da garantire la rappresentanza paritaria della maggioranza e della 
minoranza;

CONSIDERATO che il citato art. 121, al comma 2, dispone che il Presidente del Consiglio, sulla 
base delle designazioni dei Gruppi consiliari procede alla costituzione del Comitato;

CONSIDERATO altresì che il citato art. 121, al comma 3, precisa che le designazioni della 
maggioranza e della minoranza contengono, rispettivamente, l'indicazione del Presidente e del vice 
Presidente;

VISTE le note, di seguito elencate, con le quali sono stati comunicati al Presidente del Consiglio 
regionali i nominativi dei Consiglieri dei Gruppi di maggioranza e dei Gruppi di minoranza per la 
costituzione del Comitato per  la Legislazione:
- nota prot. n. 5414 del 03/06/2024 della Segreteria del Presidente del Consiglio con l’indicazione 
dei nominativi per la composizione del Comitato per la Legislazione per i Gruppi di maggioranza;
- nota prot. n. 5416 del 03/06/2024 del Consigliere regionale Luciano D’Amico con l’indicazione 
dei nominativi per i Gruppi di minoranza;

VISTA la nota prot. n. 5414 del 03/06/2024 con la quale è stata indicata la Consigliera Carla 
Mannetti, componente con funzioni di Presidente;

VISTA la comunicazione da parte del Consigliere D’Amico, avvenuta verbalmente a margine della 
seduta della Conferenza di Capigruppo del 30.05.2024,  con la quale è stato indicato il Consigliere 
Luciano D’Amico componente con funzioni di vice Presidente;

Per le motivazioni esposte in narrativa,

D E C R E T A



di nominare, ai sensi dell'art. 121 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale, i 
componenti del Comitato per la Legislazione nelle persone dei Consiglieri:

- Carla Mannetti - Presidente

- Luciano D’Amico - Vice Presidente

- Maria Assunta Rossi - Componente

- Antonietta La Porta - Componente

- Erika Alessandrini - Componente

- Antonio Di Marco- Componente

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.

L’Aquila, ……………..

Lorenzo Sospiri

 
L’Aquila, li 04/06/2024  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri


